BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NĂM 2020
03 Đề án của ngành Văn hóa, Thể thao và Du lịch đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt đến năm 2020

(Ban hành theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng 3 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch)

________________________________

Đơn vị tính: Nghìn  đồng

TT NỘI DUNG NHIỆM VỤ
THUỘC

ĐỀ ÁN

ĐƠN VỊ

CHỦ TRÌ

ĐƠN VỊ

PHỐI HỢP

 THỜI GIAN

THỰC HIỆN

VÀ HOÀN

THÀNH

DỰ TOÁN

KINH PHÍ

THỰC

HIỆN

1 Hội nghị Tổng kết thực hiện 03 đề án của ngành văn hóa,

thể thao và du lịch giai đoạn 2010-2020 đã được Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt

ĐA

1,2,3

Vụ Đào tạo Các cơ quan, đơn

vị liên quan

Quý IV
200.000

2 Tập huấn chuyên môn nghiệp vụ và phương pháp giảng

dạy sư phạm chuyên ngành trong lĩnh vực âm nhạc

ĐA 2 Vụ Đào tạo Các cơ sở đào tạo

văn hóa nghệ thuật

toàn quốc

Quý III
200.000

3 Tập huấn bồi dưỡng nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp

vụ cho huấn luyện viên các môn thể thao thành tích cao

trên toàn quốc

ĐA 1

Vụ Đào tạo Tổng cục Thể dục

thể thao, các Trung

tâm Huấn luyên thể

thao quốc gia

Quý III

200.000

4 Tập huấn bồi dưỡng kỹ năng, phương pháp giảng dạy tích

hợp giữa lý thuyết và thực hành cho giảng viên, giáo viên

các cơ sở đào tạo du lịch trong bối cảnh cách mạng công

nghiệp 4.0

ĐA 1 Vụ Đào tạo Tổng cục Du lịch,

các cơ sở đào tạo du

lịch và các đơn vị

liên quan

Quý III 200.000

5 Hội thi tài năng học sinh, sinh viên lĩnh vực văn hóa nghệ

thuật trên toàn quốc

ĐA 3 Vụ Đào tạo Các cơ sở đào tạo

văn hóa nghệ thuật

toàn quốc và các đơn

vị liên quan

Quý III-

Quý IV
2.500.000

TỔNG CỘNG: 3.300.000

  Ghi chú: Đề án 1: Xây dựng đội ngũ trí thức ngành văn hóa, thể thao và du lịch đến năm 2020

  Đề án 2: Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, giảng viên trình độ cao trong lĩnh vực văn hóa nghệ thuật, giai đoạn 2011-2020

Đề án 3: Đổi mới và nâng cao chất lượng đào tạo của các trường văn hóa nghệ thuật giai đoạn 2011-2020./.

     KT. BỘ TRƯỞNG

                                                                                                  THỨ TRƯỞNG

       Tạ Quang Đông